ДОГОВОР КУПЛИ – ПРОДАЖИ № ___
права требования (цессии)

г. Санкт-Петербург                                                                                                              «___»  _______  2026  г.

         Общество с ограниченной ответственностью "Молзавод Медвежка" (186350, Республика Карелия, район Медвежьегорский, город Медвежьегорск, ул. Лесная, дом 3А; ОГРН 1171001005449, ИНН 1013007485), именуемое в дальнейшем «Цедент», в лице конкурсного управляющего Лукиной Юлии Андреевны, действующей на основании Решения Арбитражного суда Республики Карелия  от «16» ноября 2020 года и Определения Арбитражного суда Республики Карелия  от «23» декабря 2021 года по делу № А26-286/2020 и
         _____________________________ (ОГРН_______, ИНН ________; паспорт серия ____ № _________, выдан ___________________________________________, дата выдачи _____________; адрес регистрации (юридический адрес)_________________________), именуемый в дальнейшем «Цессионарий»,
при совместном упоминании «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Цедент передает (уступает) Цессионарию, а Цессионарий принимает от Цедента все права (требования)
гражданского истца и потерпевшего к: права требования к Афанасьевой Дарье Сергеевне и Обществу с ограниченной ответственностью «Сила Инвеста» (ИНН 7810410343) в размере 5 840 194,19 рублей (солидарно), установленные Определением Арбитражного суда Республики Карелия от «04» апреля 2022 года и Определением Арбитражного суда Республики Карелия от «04» марта 2024 года  (далее по тексту - права (требования), имущество).
Общий размер уступаемых прав (требований) составляет 5 840 194,19 рублей (Пять миллионов восемьсот сорок тысяч сто девяносто четыре рубля 19 копеек).
2. Общая стоимость права требования к _____________________  составляет ______________ (______________) рублей ____ копеек.
3.
3.1. В соответствии с настоящим договором Цедент передает, а Цессионарий принимает и оплачивает оговоренные в п. 1 договора права (требования) к ___________________________.
3.2. Настоящий договор заключается по результатам открытых торгов, проведенных путем проведения торговых процедур по реализации имущества должника – ООО «Молзавод Медвежка», объявленных в соответствии с публикацией на ЕФРСБ. Номер дела о несостоятельности (банкротстве) должника – А26-286/2020.
3.3. Цессионарий является лицом, являющимся участником открытых торгов по лоту № ____:
         - сведенья об участнике (победителе) – __________________________, ИНН ______________, адрес: _____________________________________________.
3.4. Настоящий договор заключается на основании Предложения о заключении договора купли-продажи участнику открытых торгов по продаже имущества ООО "Молзавод Медвежка" № ____ от _____ (далее по тексту – Предложение), направленного в адрес Цессионария конкурсным управляющим.
Предложение направляется в адрес Цессионария, указанного в заявке № ____, Предложение в письменной форме посредством заказного почтового отправления любым оператором почтовой связи с уведомлением о вручении.
3.5. Одновременно с Предложением в адрес Цессионария направляется три экземпляра настоящего договора.
3.6. Стороны установили, что датой получения Предложения является дата успешной доставки Предложения, направленного по почтовому адресу, указанному в заявке № ____ плюс один день.
3.7. Цессионарий получив от Цедента Предложение обязан не позднее следующего дня за днем получения Предложения направить в адрес Цедента по адресу электронной почты: julial1983@mail.ru и по почтовому адресу договор, подписанный со стороны Цедента (подпись на каждой странице).
3.8. Дата получения Цедентом почтового отправления от Цессионария с вложением подписанного со стороны Цессионария договора купли-продажи права требования (цессии) является моментом заключения настоящего договора.
Указанный в настоящем договоре способ заключения договора соответствует положениям пункта 2 статьи 434 Гражданского кодекса Российской Федерации (путем обмена документами посредством почтовой, электронной и иной связи).
3.9. После получения настоящего договора в письменной форме, направленного Цедентом по почте (три экземпляра), Цессионарий обязан подписать три экземпляра договора и незамедлительно направить в адрес Продавца.
3.10. Если в срок 15 дней с даты получения Цессионарием договора купли-продажи права требования (цессии) подписанный со стороны Цессионария договор не поступит в адрес Цедента, то данное бездействие Цессионария рассматривается сторонами как уклонение Цессионария от подписания договора. В этом случае Цессионарий утрачивает все права участника торгов.
4. Цессионарий оплачивает стоимость приобретенного права (требования) в течение 30 (тридцати) дней с даты заключения настоящего договора безналичным или наличным путем (взнос на расчетный счет Цедента).
5. Моментом оплаты стоимости товара является момент зачисления денежных средств на расчетный счет Цедента.
6. Переход права (требования), указанного в пункте 1 настоящего договора, от Цедента к Цессионарию осуществляется только после полной оплаты права (требования).
7. Конкурсный управляющий не обязан подавать в органы, осуществляющие государственную и/или иную регистрацию прав на имущество, какие-либо документы и/или заявления, необходимые для осуществления государственной регистрации и/или учета перехода права собственности на предмет цессии, до момента оплаты договора Цессионарием в полном объеме.
Претензии к праву (требованию), в том числе его действительности и возможности ко взысканию, не принимаются и не рассматриваются Цедентом после заключения настоящего договора. Подобные заявления рассматриваются сторонами как уклонение Цессионария от заключения договора.
8.
8.1. Настоящим Цессионарий заявляет (подтверждает), что не будет предъявлять, каких-либо, претензий/требований/исков к Цеденту относительно любых последствий, которые могут возникнуть у Цессионария в результате реализации своих прав по взысканию приобретенной дебиторской задолженности.
8.2. Цедент не несет ответственности перед Цессионарием за любые споры, в том числе судебные, которые могут возникнуть у Цессионария в ходе реализации третьими лицами своих прав, указанных в пункте 1 настоящего договора.
9.   Договор действует с даты его заключения и до даты полной оплаты товара.
10. В случае нарушения Цессионарием порядка и сроков выплаты денежных сумм, установленных пунктом 2 и пунктом 4 настоящего договора, более чем на 5 (пять) рабочих дней Цедент вправе расторгнуть настоящий договор в одностороннем порядке.
Для расторжения настоящего договора в одностороннем порядке Цеденту достаточно направить в адрес Цессионария (указанный в настоящем соглашении) уведомление о расторжении договора в одностороннем порядке посредством почтовой связи. Договор считается расторгнутым с момента отправления уведомления о расторжении договора в одностороннем порядке Цедентом в адрес Цессионария.
11. Все споры, связанные с настоящим договором, в том числе споры о расторжении договора и преддоговорные споры, подлежат рассмотрению и разрешению в соответствии с процессуальным и специальным законодательством в Красногвардейском районном суде Санкт-Петербурга, если спор подведомственен суду общей юрисдикции, и в Арбитражном суде города Санкт-Петербурга и Ленинградской области, если спор подведомственен арбитражному суду. Настоящее соглашение рассматривается сторонами как реализация права на изменение подсудности (договорная подсудность).

Юридические адреса сторон:

	Цедент

	Цессионарий

	Общество с ограниченной ответственностью «Молзавод Медвежка»

	адрес: 186350, Республика Карелия, район Медвежьегорский, город Медвежьегорск, ул. Лесная, дом 3А

	адрес:

	почтовый адрес: 195253, г. Санкт-Петербург, ул. Буренина, дом 1, корпус 2, квартира 101

	ИНН                     ОГРН

	ОГРН 1171001005449, ИНН 1013007485,
КПП 101301001

	паспорт:          №              , выдан

	р/счет 40702810122220002123

	в Филиал ПАО «Банк Уралсиб» в г. Санкт-Петербург

	дата выдачи

	к/с 30101810800000000706

	Банковские реквизиты

	 БИК 044030706

	Цедент
Конкурсный управляющий

                                                                 Ю.А. Лукина

	Цессионарий

	                         М. П.